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ادای دین

هر چقدر که موضوع فیلترشدن شبکه‌های اجتماعی پر 
تقاضا و محبوب برای مردم کشور عادی شده است اما 
گویی هنوز نمایندگان مجلس از این موضوع ناراحت 
هستند و هر از چند مدتی صدای‌شان به اعتراض و انتقاد 
بلند می‌شود البته این موضوع بی‌ربط به برخی مسائل 
پشت پرده نیست. پاییز سال گذشته همزمان شد با پاییز 
فضای مجازی و اپ‌های پرطرفدار کشور. اینستاگرام و 
واتساپ با رفتن به محاق به تلگرام پیوستند. اما شرایط 
و زمان فیلتر این دو اپ قابل قیاس با شرایط تلگرام نبود 
به عبارتی به معنای واقعی با زندگی مردم پیوند خورده 
بود و محیطی جدی برای کسب و کار مردم محسوب 
می‌شد. اوج گرفتن اعتراضات و تبدیل شدن آن به 
اغتشاش مسئولین را بر آن داشت تا فضای مجازی را 
فیلتر شود اقدامی که مسبوق به سابق بوده است و دور 
از ذهن نیز نبود با این تفاوت که مردم گر چه در ابتدا 
کسب و کارشان زیان دید اما در اپ‌ها ماندند و فرایند 
خرید فیلتر شکن و رواج یافت و به این صورت بازاری 
موازی با بازاری دیگر رواج یافت. بازاری که نمایندگان 
هزینه آن را بیشتر از فیلتر شدن عنوان می‌کنند. فیلتر 
شدن در ابتدای هر امر و بعد توضیحاتی با رنگ و بوی 
توجیه هیچ گاه به مذاق مردم خوش نیامده است و اینکه 
دیگرانی دائما بگویند صلاح بر این بود آن چیزی است که 
موجب فاصله گرفتن بیشتر مردم از مسئولین شده است 
و جالب‌تر آنکه شخص اول وزارت خانه ارتباطات نسبت 
به آن نظری نداشته باشد. یکی از نمایندگان روز گذشته 
نیز برای چندمین بار  در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور می‌خواست معنای بستن 
پلتفرم‌های فضای مجازی در شرایط پرالتهاب پاییز 1401 
را بداند! گویا وی گردش مالی 50 هزار میلیارد تومانی 
فیلترشکن‌ها یک فاجعه و دهن‌کجی به مردم می‌داند. به 
هر حال به نمایندگان توصیه می‌شود بیش ار حد بابت این 
موضوع ناراحت نباشند هنوز هم فیلتر شکن یک ماهه اما 
در واقع پانزده روزه با قیمت پایه 200 هزارتومان در بازار 
موجود است و مردم با علم به این موضوع از چرخه خرید 

فیلترشکن خارج نشده‌اند. 3

معاون هماهنگی امور زائرین و 
گردشگری استانداری فارس:

خانه‌های مسافر 
سامان‌دهی

 می‌شود

2

وزیر کشور:
 رسیدگی به نیازهای مردم 

مسئله اصلی دولت است
تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در 
هفتاد و دومین نشست ستاد ملی طرح 
محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اجتماعی 
2020 محله کمتربرخوردار خاطرنشان کرد: 

در نظام اسلامی بر خلاف برخی...

مشکلی در تأمین‌مرغ نداریم
صفحه 5

رئیس مجلس بیان کرد:
مهار تورم، رشد تولید، تصویب 

برنامه هفتم؛ اولویت سال 
پایانی مجلس

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در نطق پیش از دستور خود گفت: 
بی‌تردید حمایت کم‌نظیر رهبر انقلاب از 

2سربازان خود در سنگر وکالت مردم...

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی: 

باید دروازه واردات خودرو در 
کشور باز شود

تسنیم- سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، رئیس 
فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی، 
با اشاره به اینکه نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در مقوله استیضاح وزرا باید به... 2

مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس:
فارس با مدیریت ۱۰ درصد از برق مصرفی کشور برای عبور از تابستان پیش رو آمادگی دارد

 مدیر گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تشریح کرد:
337ویژه‌برنامه‌های فرهنگی در سالگرد ارتحال امام )ره(

در شورای ششم رقم خورد؛

 استعفای یک عضو 
دیگر شورا

یکصدوهفدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
شیراز درحالی برگزار شد که طبق پیش‌بینی انجام 
شده یک نفر از اعضای شورا برای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی استعفا داد تا ترکیب شورای اسلامی 
شهر شیراز در آستانه سومین سال باز دستخوش تغییر 
گردد و چهارمین عضو علی‌البدل شورا وارد ساختمان 
بین‌الحرمین شود. محمد فرخ‌زاده معاون گردشگری 

و امور زیارت استانداری فارس، سید احسان اصنافی 
شهردار سابق شیراز و مدیرکل امور شهری و شوراهای 
استانداری فارس، محمدحسن اسدی شهردار فعلی شیراز 
از جمله اعضای شورای ششم هستند که با استعفای خود 
سبب شدند محمدرضا ‌هاجری، سیده مریم حسینی و 
 مصطفی کیانی‌رحیمی وارد شورای ششم شوند.

ناگفته نماند که طبق خبر دادستان...

ترکیب هیئت‌مدیره 
خانه مطبوعات فارس

 مشخص شد

صفحه 3

صفحه 7
صفحه3

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«

*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1402/02/30 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1402/03/10

تلفن تماس:

 09108933660-36264032-36261888-36279394

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور: 

طالبان شروع‌کننده تیراندازی در مرز بود
ایرنا- قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی 
کشور گفت: در عملیات مرزی طبق شواهد و قرائن، 
شروع‌کننده تیراندازی نیروهای طالبان بودند و خط 
قرمز مرزبانان غیور ما خاک مقدس و مرز کشور 
عزیزمان ایران اسلامی است که به هیچ احدی اجازه 

تعرض نخواهند داد.
وی در نشست با امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران در 

شهرستان زابل اظهارداشت: همکاری بسیار عالی 
بین مرزبانی فراجا و نیروی زمینی ارتش در عملیات 
روز گذشته انجام و بر ایجاد بستر پایش‌های هوایی و 

پهپادی برای کنترل مرزها تأکید شد.
وی با واکاوی درگیری مرزبانان غیور فراجا با طالبان 
در نقطه صفر مرزی و همکاری مطلوب مرزبانی و 
ارتش، افزود: همکاری بسیار عالی بین مرزبانی فراجا 

و نیروی زمینی ارتش روز گذشته انجام شد.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: برنامه‌های 
ما به عنوان یک ارگان نظامی و امنیتی این است که 
از مرزها دفاع و حراست کنیم تا مردم ما بتوانند در 

امنیت کامل در حاشیه مرزها و مرکز زندگی کنند.
وی بر ایجاد بستر پایش‌های هوایی و استفاده از 
پهپاد در مرزها توسط مسئولان مربوطه تأکید کرد 
و اظهارداشت: استفاده از ظرفیت پهپادی در تأمین 
امنیت مرزها بسیار حائز اهمیت بوده و استفاده از 

این ظرفیت در کنترل مرزها بازدارنده خواهد بود.
آن‌چه امروز در مرز ‎زابل ‎-نیمروز می‌گذرد ادامه 

توطئه استعمارگران است
گفتنی است سید رسول موسوی، مدیر کل منطقه‌ای 
آسیای جنوبی وزارت  امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به درگیری مرزی اخیر بین نیروهای 
مرزبانی ایران و طالبان در  منطقه »ساسولی« حوزه 
هنگ مرزی زابل که منجر به شهادت یک نفر از 

مرزبانان کشور و مجروح شدن دو نفر از آنها شد 
در صفحه توییتر خود نوشت:»هشیار باشیم! آنچه 
امروز در مرز ‎زابل ‎- نیمروز می‌گذرد ادامه توطئه 
استعمارگران است. اگر در ‎ 1872گلدسمیت با 
توطئه خود سیستان‌آباد را به وضعیت کنونی درآورد 
امروز وارثان او ‎ایران و ‎افغانستان را می‌خواهند نابود 
کنند. مردم و نخبگان  دو کشور به هوش باشند هر 

نوع درگیری به زیان راهبردی هر دو است.«

افزایش قیمت کتاب‌های درسی
 فقط ۲۵ درصد

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور 
یکی از اقدامات صورت گرفته از جانب سازمان برنامه 
و بودجه برای جلوگیری از افزایش قیمت کتب درسی 
را اختصاص رقمی برای جلوگیری از افزایش قیمت 
کتاب‌های درسی برشمرد و گفت: در دو هفته گذشته 
رقمی معادل ۴۵۰ میلیارد تومان جهت جلوگیری از 
افزایش قیمت کتب درسی، مازاد بر ارقام قبلی به 
این حوزه اختصاص داده شد تا قیمت کتب درسی 
 در سال ۱۴۰۲ بیشتر از ۲۵ درصد افزایش قیمت 

نداشته باشد.  
رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور با اشاره 
به افزایش هزینه‌های چاپ و توزیع کتب درسی 
در سال گذشته، افزود: این اقدام در راستای تأکید 
رئیس‌جمهور بود و در عین حال برای مناطقی مانند 
سیستان و بلوچستان کتب درسی به صورت رایگان 

توزیع می‌شود.

اردوغان در انتخابات پیروز شد
ایسنا، مردم ترکیه روز گذشته در دور دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری شرکت کردند و اردوغان توانست با 

کسب اکثریت آراء به پیروزی دست پیدا کند.
دور اول انتخابات که در ۱۴ مه میان سه نامزد شامل 
اردوغان، قلیچداراوغلو و سینان اوغان برگزار شد، به 
نتیجه مشخصی نرسید و هیچ یک از نامزدها نتوانستند 
بیش از ۵۰ درصد آراء را ‌کسب کنند و کار به دور دوم 

انتخابات میان دو نامزد برتر رسید.
دور اول انتخابات با نتیجه ۴۹/۵۱ درصد آرا برای 
اردوغان و ۴۴/۸ درصد برای قلیچداراوغلو به پایان 
رسید، در نهایت اردوغان اسامگرا توانست رقیبش 
قلیچداراوغلو با گرایش چپ میانه و سکولار را شکست 

دهد.
براساس گزارش شبکه خبری سی ان ان ترک، 
اردوغان در انتخابات با توجه به شمارش بیش از ۹۰ 
درصدی صندوق‌های رأی توانسته بیش از ۵۲ درصد 
رای به دست آورد. در مقابل قلیچداراوغلو هم به بیش 
از ۴۷ درصد رأی دست یافت. شمارش آراء تا آخرین 

صندوق رأی ادامه دارد.

اشتغال مرزنشینان آماده ارائه به 
مجلس است

ایرنا، احمد وحیدی، وزیر کشور با بیان اینکه لایحه 
اشتغال پایدار مرزنشینان آماده ارائه به صحن مجلس 
است گفت: تقویت اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار 

مرزنشینی از جمله اهداف مهم این لایحه است.
وی در پایان نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس با موضوع بررسی جزئیات لایحه ساماندهی 
و نظارت بر تجارت مرزی و ایجاد اشتغال پایدار 
مرزنشینان گفت: دولت لایحه‌ای را به منظور 
ساماندهی تجارت مرزی به مجلس ارائه داده بود 
که جزئیات این لایحه در کمیسیون اقتصادی مورد 

بررسی قرار گرفت.

ایرنا، آیین استقبال رسمی رئیس‌جمهور اسلامی ایران از 
سلطان »هیثم بن طارق آل سعید« که برای نخستین بار 
در قامت پادشاه عمان به تهران سفر کرده است، در مجموعه 

فرهنگی - تاریخی سعدآباد تهران برگزار شد.
مراسم استقبال رسمی آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی از پادشاه 
عمان عصر روز گذشته با نواختن سرود ملی دو کشور همراه 
شد و سپس سران دو کشور از یگان تشریفات حاضر در 
محل سان دیدند و هیئت‌های عالیرتبه همراه را به یکدیگر 
معرفی کردند. رئیس‌جمهور کشورمان و سلطان عمان پس 
از این مراسم به شکل خصوصی با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو 
کردند و پس از آن نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه 
دو کشور برگزار می‌شود. قرار است در جریان این سفر 
 چهار سند همکاری در حوزه‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری 

و انرژی میان دو کشور به امضا برسد.

آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور که دوم خرداد سال گذشته در 
صدر هیئتی عالی‌رتبه و به دعوت پادشاه عمان و با هدف 
ارتقای روابط در حوزه‌های تجارت، حمل و نقل، انرژی، 
گردشگری و به ویژه گردشگری سامت عمان سفر کرده 
بود در بدو ورود به فرودگاه ویژه سلطنتی مسقط سلطان 
عمان شخصا برای استقبال از رئیسی پای پرواز آمد و او را 
به کاخ سلطنتی همراهی و آئین استقبال رسمی را هم در 
کاخ العلم برگزار کرده بود.  در این سفر ۱۲ سند همکاری 
در حوزه‌های انرژی، سیاسی، حمل و نقل، همکاری‌های 
دیپلماتیک، روابط تجاری و اقتصادی، علمی، محیط زیست و 
ورزشی به امضا رسید. پادشاه عمان در راستای تقویت روابط 
دوستانه دوکشور در زمینه های مختلف و گسترش همکاری 
ها و بررسی آخرین تحولات منطقه و جهان به مدت دو روز 
به تهران سفر کرده است. سلطان هیثم بن طارق را در این 
سفر »شهاب بن طارق آل سعید« معاون نخست وزیر در امور 
دفاعی، »خالد بن هلال آلبوسعیدی« وزیر دیوان سلطنت، 
»سلطان بن محمد النعمانی« وزیر دفتر سلطنت، »بدر بن 
حمد آلبوسعیدی« وزیر خارجه، »سلطان بن سالم الحبسی« 
وزیر دارایی، »حمد بن سعید العوفی« رئیس دفتر ویژه 
پادشاهی، »عبدالسام بن محمد المرشدی« رئیس سازمان 
سرمایه گذاری، »قیس بن محمد الیوسف« وزیر صنعت و 
تجارت، »سالم بن ناصر العوفی« وزیر نیرو ‌و معدن، »عبدا... 
بن خمیس الرئیسی« رئیس ستاد نیروهای مسلح و »ابراهیم 

بن احمد المعینی« سفیر عمان در تهران همراهی می‌کنند.

رئیس قوه قضاییه:

بسیاری از ایرانیان مقیم خارج از کشور می‌توانند
 به وطن خود بازگردند

غلامحسین  والمسلمین  حجت‌الاسلام  ایسنا، 
رؤسای  گردهمایی  در  اژه‌ای  محسنی 
نمایندگی‌های جمهوری اسامی ایران در 
خارج از کشور، طی سخنانی با اشاره به 
پیشرفت‌های روزافزون ایران اسامی در 
عرصه‌های مختلف اظهار کرد: امروز ایران 
اسلامی علی‌رغم همه توطئه‌هایی که از جانب 
دشمنان اعمال شده، با اقتدار و عزت در حال 
پیشرفت است؛ بر همین اساس و منطبق با 
همین پیشرفت روزافزون، همانگونه که مقام 
معظم رهبری تأکید کردند، ما در نظم نوین 

جهانی باید جایگاه خود را تثبیت کنیم.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تقریر و تشریح 
مقتضیات نظم نوین جهانی گفت: در قالب 
نظم نوین جهانی شاید لازم باشد در برخی 
از مقررات، ساختارها، مشی‌ها و ارتباطات 
میان‌دستگاهی در داخل کشور تجدیدنظر 
کنیم؛ شاید لازم باشد در این قالب نوین، 
بیشتر از تجربیات دیگران استفاده کنیم 
و تجربیات خود را بیش از پیش در اختیار 

دیگران قرار دهیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: امروز با 
توجه به تحولات روزانه‌ای که در عرصه‌های 
مختلف جهانی به وقوع می‌پیوندد، نیاز داریم 
تا در راستای مسئولیت‌های خود از جمله 
پیشگیری از وقوع جرم و تعقیب مجرمین، 
ارتباطات بین‌المللی خود را گسترش دهیم 
و قوانین و ساختاهای خود را منطبق بر این 

گستردگی ارتباطات تنظیم کنیم.
محسنی اژه‌ای گفت: یکی از برنامه‌های من 
از زمان بر عهده گرفتن مسئولیت ریاست 
دستگاه قضا، ایجاد فضای مطلوب برای جذب 
سرمایه‌گذاری در کشور از ناحیه اتباع ایرانی 
مقیم خارج از کشور و حتی اتباع خارجی بود؛ 
اگرچه در راستای تحقق این مهم، گام‌هایی 
برداشته شده، اما آن تحول مطلوب در این 

عرصه محقق نشده است.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: تبعه ایرانی مقیم 
خارج از کشور که می‌خواهد در داخل ایران 
سرمایه‌گذاری کند، در وهله نخست نیازمند 
تسهیل در رفت‌وآمد است و در وهله بعد، 
می‌خواهد اطمینان یابد که سرمایه او به 
سبب تغییر یک دولت یا وزیر یا اتخاذ یک 
سیاست مقطعی، ضایع و زایل نمی‌شود؛ ما در 
دستگاه قضایی و دستگاه دیپلماسی باید در 
نتیجه هم‌افزایی با یکدیگر، در مسیر تحقق 

این خواسته‌های اتباع ایرانی گام برداریم.
محسنی اژه‌ای در ادامه به تبیین و تشریح 
فرآیندهایی پرداخت که در چارچوب آنها، 
قوه قضاییه و دستگاه دیپلماسی می‌توانند 
مساعدت‌ها و هم‌افزایی‌های خود را افزایش 
دهند. رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره 
به ظرفیت موجود در شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور بر ضرورت افزایش بهره‌گیری‌از 
ظرفیت‌های این شورا به منظور رسیدگی 
مطلوب‌تر بر امور ایرانیان خارج از کشور 
تأکید کرد. محسنی اژه‌ای در همین راستا 
افزود: کمیته و سامانه‌ای که به منظور تسهیل 
عبور و مرور ایرانیان مقیم خارج از کشور 
تعبیه شده، باید کارآمدتر باشد و از منظر قوه 
قضاییه پاسخ به بسیاری از سؤالات ایرانیان 
مقیم خارج از کشور که از طریق این سامانه 

واصل می‌شود، بلااشکال است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به گسترش 

و  قضایی  دستگاه  در  هوشمندسازی 
الکترونیکی شدن عمده رسیدگی‌های قضایی، 
گفت: طی ماه‌های آینده، هوشمندسازی 
و الکترونیکی کردن بسیاری از فرایندهای 
دادرسی و رسیدگی‌های قضایی مرتبط با اتباع 
ایرانی مقیم خارج از کشور، محقق خواهد 
نمایندگی‌های  و  شد؛ دستگاه دیپلماسی 
ایران در خارج از کشور در قالب این فرآیند به 
لحاظ احراز هویت اتباع ایرانی می‌توانند بسیار 

کمک‌کار دستگاه قضایی باشند.  
محسنی اژه‌ای با اشاره به مقوله بازگشت 
ایرانیان مقیم خارج از کشور، بیان داشت: 
به زعم ما و از نظر ما، بسیاری از ایرانیان 
مقیم خارج از کشور می‌توانند به وطن خود 
بازگردند و بازگشت آن‌ها به ایران نه تنها هیچ 
ایراد و ضرری ندارد بلکه واجد منفعت برای 
خودشان و کشور است؛ بالعکس، از نظر ما، 
این ماندن آن‌ها در خارج از کشور است که 
واجد ضرر می‌باشد. علی ایحال وقتی مقامات 
کشور و سران قوا موافق بازگشت ایرانیان 
خارج از کشور به وطن هستند باید بررسی 
کرد که چرا این مهم بصورت کامل محقق 
نمی‌شود؛ باید موانع را رفع کرد؛ بسیاری از 
موانع و گره‌های کار را می‌توان با هزینه کم 
رفع کرد و جلوی وقوع بسیاری از مسائل و 

دردسرها را گرفت. 
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: حتی آن فرد 
ایرانی مقیم خارج نیز که در داخل کشور با 
مسئله یا پرونده‌ای حقوقی یا کیفری مواجه 
است، بحث بر سر این ندارد که به این 
مسئله یا پرونده رسیدگی نشود، بلکه تأکید 
او آن است که به محض ورود به کشور در 
فرودگاه، بلافاصله دستگیر نشود تا او بتواند 
پس از رسیدن به وطنش، از مسیرهای قانونی 
موجود، درخصوص مسئله یا پرونده خود، 

پیگیری‌های مقتضی را انجام دهد.

آغاز سفر دو روزه سلطان عمان به ایران

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:

بازنگری در تعرفه‌ بیمه 
کارگران ساختمانی


